

CNPJ: 01.551.148/0001-87
RUA PEDRO BORTOLUZZI
C.E.P.: 89862-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo: 39/2017
Processo de Licitação: 39/2017
Data do Processo: 10/08/2017

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de materiais de construção com entrega parcelada, para manutenção em residência de população/famílias de baixa renda em situação de risco e vulnerabilidade, buscando proporcionar maior qualidade de vida para as famílias atendidas, tendo como objetivo beneficiar famílias cadastradas na Secretaria de Assistência Social e Habitação, que necessitam melhorar a condição habitacional familiar, com entrega parcelada, durante o exercício de 2017.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 25 de Agosto de 2017, às 08:18 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 017/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 39/2017, Licitação nº 25/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes das propostas e das documentações de habilitações (envelopes 01 e 02) e os documentos de credenciamentos dos participantes. Após análise das documentações de credenciamentos. Verificou-se que todos os participantes possuem representantes devidamente credenciados e comprovaram seus enquadramentos como ME e EPP poderão usufruir dos respectivos benefícios. O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes das propostas e das documentações e que rubricassem os mesmos. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, as representantes declararam que cumprem com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das proponentes. Após abertura dos envelopes contendo as propostas, constatou-se que os participantes cumpriram as conformidades exigidas no Edital, constatado que as propostas apresentadas pelas proponentes atenderam os requisitos editalícios e que os preços ofertados estão de acordo com o preço máximo previsto no Edital supracitado. Declarou-se aberta a sessão para proceder aos lances verbais, de acordo com o histórico do Pregão em anexo. Em decorrência de participar desta licitação apenas um licitante de cada item, o Pregoeiro iniciou negociação com os mesmos visando uma proposta mais vantajosa ao Município e que atendesse ao interesse público, sendo que, após negociação os representantes das licitantes participantes mantiveram o mesmo valor das propostas, de acordo com o histórico do Pregão em anexo à presenta ata.

Participante: 987 - FABIO VINICIUS ALBERICI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Tábua de madeira de pinus 0,20 cm de largura x 0,025 cm de espessura	mc	500,00	Ilote Alberici	0,0000	2,89	1.445,00
2	Tábua de madeira de eucalipto 0,025 cm espessura x 0,30 cm largura	mc	500,00	Grands Alberici	0,0000	5,32	2.660,00
3	Ripa de madeira de eucalipto 0,025 cm de espessura x 0,05 cm de largura	mc	500,00	Grands Alberici	0,0000	1,34	670,00
4	Espelho simples em madeira de pinheiro 0,14 cm de largura x 0,025 cm de espessura	mc	100,00	Araucaria Alberici	0,0000	9,07	907,00
5	Barrote em madeira de eucalipto 0,15 cm de largura x 0,05 cm de espessura	mc	200,00	Grands Alberici	0,0000	5,36	1.072,00
6	Tabua em madeira de pinus 0,025 cm de espessura x 0,30 cm de largura - pleinada	mc	500,00	Ilhote Alberici	0,0000	4,15	2.075,00
7	Ripão em madeira de pinus 0,05 cm largura x 0,05 cm de espessura	mc	200,00	Ilhote Alberici	0,0000	2,57	514,00
8	Barrote de madeira de pinus 0,05 cm de largura x 0,07 cm de espessura	mc	200,00	Ilhote Alberici	0,0000	2,91	582,00
9	Ripa em madeira de pinus 0,025 cm de espessura x 0,05 cm de largura	mc	500,00	Ilhote Alberici	0,0000	1,27	635,00
10	Assoalho em madeira de pinus 0,02 cm de espessura	m2	200,00	Ilhote Alberici	0,0000	26,88	5.376,00
11	Roda Forro em madeira de pinus 2,5 cm x 2,5 cm	mc	300,00	Ilhote Alberici	0,0000	2,53	759,00
12	Rodapé em madeira de pinus 0,02 cm de espessura x 0,05 cm de largura	mc	500,00	Ilhote Alberici	0,0000	2,96	1.480,00
13	Ripa /Matajunta em madeira de pinus 0,01 cm de espessura x 0,05 cm de largura	mc	500,00	Ilhote Alberici	0,0000	1,36	680,00
14	Assoalho de madeira de eucalipto 0,02 cm de espessura	m2	200,00	Grands Alberici	0,0000	32,33	6.466,00
21	Caixa d"agua polietileno 310 lts	UNI	10,00	Fort Leve	0,0000	187,53	1.875,30
22	Forro PVC Frizado 0,8 mm x 10 cm - Branco	m2	400,00	Plasbil	0,0000	13,10	5.240,00
23	Roda forro PVC 5 cm branco	UNI	400,00	Plasbil	0,0000	5,63	2.252,00
24	Cimento CP-II-Z-32 - 50 kg	UNI	300,00	Suprema	0,0000	23,60	7.080,00
25	Tijolo 6 furos 9 x 14 x 20 cm - primeira qualidade	UNI	15.000,00	Kit Tijolo	0,0000	0,56	8.400,00
27	Tê 90° soldável 25mm - marrom	UNI	30,00	Fort Leve	0,0000	0,88	26,40
28	Joelho 90° soldável 25mm - marrom	UNI	50,00	Fort Leve	0,0000	0,46	23,00
29	Luva soldável 25mm - marrom	UNI	30,00	Fort Leve	0,0000	0,45	13,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 25/2017 - PR

**CNPJ: 01.551.148/0001-87
RUA PEDRO BORTOLUZZI
C.E.P.: 89862-000 - Bom Jesus - SC**

**Processo Administrativo: 39/2017
Processo de Licitação: 39/2017
Data do Processo: 10/08/2017**

Folha: 2/2

Participante: 987 - FABIO VINICIUS ALBERICI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
30	Adesivo PVC 75 gr	UNI	30,00	Fort Leve	0,0000	7,24	217,20
Total do Participante ----->							50.448,40

Participante: 4018 - LIRIA DE JESUS DOS SANTOS - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	Areia Lavada - média	m2	40,00		0,0000	139,00	5.560,00
16	Telha 2,13 mts x 50 cm x 4 mm	UNI	400,00	Isdralit	0,0000	10,50	4.200,00
17	Treliça 8/12 mts - barra	UNI	50,00	Giassi	0,0000	55,00	2.750,00
18	Telha 2,44 mts x 50 cm x 4 mm	UNI	400,00	Isdralit	0,0000	12,00	4.800,00
19	Telha 1,83 mts x 50 cm x 4mm	UNI	400,00	Isdralit	0,0000	9,00	3.600,00
20	Cumeira 4 mm - par	par	200,00	Isdralit	0,0000	12,00	2.400,00
26	Tubo em PVC soldável 25mmx6mts - marrom	BAR	600,00	Fort Leve	0,0000	13,00	7.800,00
Total do Participante ----->							31.110,00
Total Geral ----->							81.558,40

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bom Jesus, 25 de Agosto de 2017

COMISSÃO:

VALDEMIR DE MELLO - - Pregoeiro(a)
EDUARDO JOÃO TREVISAN - - PREGOEIRO SUBSTITUTO
JORGE ENDRYGO BRINKER - - EQUIPE DE APOIO
DENISE PEDOTT BRANDALIZE - - EQUIPE DE APOIO
CLECI HOCHMANN NARCISO - - EQUIPE DE APOIO
ROSANE SIQUEIRA - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Fabio V. Alberici - - Representante
Simone M. de Jesus - - Representante